Совет cельского поселения Килимовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан
Решение

№ 52       от 17 декабря 2015 года

О внесений изменений  в решение Совета сельского поселения Килимовский сельсовет муниципального района  Буздякский район Республики Башкортостан №78 от 15 ноября 2012 года «Об установлении земельного налога»

Рассмотрев Протест прокурора Буздякского района Республики Башкортостан от 22.04.2016 г. № 1276-2016 на п. 4 и 5  Решения Совета сельского поселения Килимовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан, , а также перечня земельных участков, указанный в приложении Решения «Об установлении  земельного налога» от «19» ноября 2012 г. № 69, с целью приведения данного Решения в соответствие с требованиями, установленными ст.ст. 394, 397, 398, 391 Налогового кодекса РФ, Совет сельского поселения Килимовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения к решению и в приложение к решению Совета сельского поселения Килимовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан от «15» ноября 2012 г. № 78 «Об установлении  земельного налога».
1.1. Изменить абзац  2  п.4 решения Совета сельского Килимовский  сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан: «По итогам налогового периода налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями уплачивается до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, при этом сумма налога, определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2 настоящего решения и суммами авансовых платежей подлежащих уплате в бюджет в течение налогового периода», изложив его в следующей редакции: «По итогам налогового периода налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями уплачивается не позднее  1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, при этом сумма налога, определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2 настоящего решения и суммами авансовых платежей подлежащих уплате в бюджет в течение налогового периода».
1.2. Изменить п.5 решения Совета сельского поселения Килимовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан: «По итогам налогового периода налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями уплачивается до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом», изложив его в следующей редакции: «Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Обнародовать  настоящее решение не позднее «15» июля         2016 года путем размещения  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Килимовский сельсовет, и опубликовать путем размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Буздякский  сельсовет в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с «12» июля  2016 года и применяется к обязательствам физических и юридических лиц по уплате земельного налога, возникшим с «  01  » января   2013 года.

Глава сельского поселения

Килимовский сельсовет

муниципального района

Буздякский район

Республики Башкортостан

       Д.И. Чанышев